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MAKTABGACHA KATTA 
YOSHDAGI BOLALARDA 
AXLOQIY QADRIYATLARNI 
SHAKLLANTIRISHDA MILLIY 
ERTAKLARDAN FOYDALANISH 
TEXNOLOGIYASI
Kayumova Nargiza Mirziyatovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika Universiteti
Мaktabgacha ta’lim nazariyasi va metodikasi kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha katta yoshdagi bolalarda axloqiy qadriyatlarni shakllantirish jarayonining 
pedagogik ahamiyati yoritilgan. Tadqiqotda milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasining mazmuni, tarbiyaviy imkoni-
yatlari hamda ularni maktabgacha ta’lim jarayonida qo‘llash xususiyatlari tahlil qilinadi. Milliy ertaklar orqali bolalarda 
yaxshilik va yomonlikni farqlash, ijobiy xulq-atvorni shakllantirish, milliy o‘zlikni anglash hamda ma’naviy qadriyat-
larga hurmat tuyg‘ularini rivojlantirish imkoniyatlari asoslab beriladi. Shuningdek, maqolada O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev rahbarligida amalga oshirilayotgan ta’lim sohasidagi islohotlar kontekstida maktabgacha 
ta’limda axloqiy tarbiyani kuchaytirish masalalari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, axloqiy qadriyatlar, milliy ertaklar, pedagogik texnologiya, axloqiy tarbiya.
Abstract: This article examines the pedagogical aspects of forming moral values in senior preschool children. It analyzes 
the content and educational potential of using national fairy tales as a pedagogical technology in preschool education, 
as well as the specifics of their application in the educational process. The role of national fairy tales in developing 
children’s understanding of good and evil, fostering positive behavior, strengthening national identity, and cultivating 
respect for moral values is substantiated. The article also highlights the importance of strengthening moral education in 
preschool institutions within the framework of educational reforms implemented under the leadership of the President of 
the Republic of Uzbekistan, Shavkat Mirziyoyev.

Key words: preschool education, moral values, national fairy tales, pedagogical technology, moral education.
Аннотация: В статье рассматриваются педагогические аспекты формирования нравственных ценностей у детей 
старшего дошкольного возраста. Анализируются содержание и воспитательные возможности технологии исполь-
зования нaцинальных сказок в системе дошкольного образования, а также особенности их применения в образо-
вательном процессе. Обоснована роль нaциональных сказок в формировании у детей представлений о добре и 
зле, развитии положительного поведения, нaциональной идентичности и уважения к духовным ценностям. Также 
освещаются вопросы усиления нравственного воспитания в контексте образовательных реформ, реализуемых 
под руководством Президента Республики Узбекистан Шавката Мирзиёева.

Ключевые слова: дошкольное образование, нравственные ценности, нaциональные сказки, педагогическая тех-
нология, нравственное воспитание.

KIRISH
Bugungi kunda jamiyat taraqqiyotining muhim omillaridan biri shaxsning ma’naviy-axloqiy yetukligi hisob

lanadi. Shu bois ta’lim tizimining barcha bosqichlarida, ayniqsa, maktabgacha ta’limda bolalarni axloqiy jihatdan 
barkamol etib tarbiyalash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. O‘zbekiston Respublikasida Prezident 
Shavkat Mirziyoyev rahbarligida amalga oshirilayotgan ta’lim sohasidagi islohotlarda ham aynan maktabgacha 
ta’lim tizimini rivojlantirish va bolalar tarbiyasini milliy qadriyatlar asosida tashkil etish ustuvor vazifa sifatida 
belgilangan [1; 4-b].

Davlat rahbari tomonidan ilgari surilgan tashabbuslarda maktabgacha ta’limni rivojlantirish, ta’lim-tarbiya 
jarayoniga zamonaviy pedagogik yondashuvlarni joriy etish bilan bir qatorda, bolalarda ma’naviy-axloqiy fazi-
latlarni shakllantirish masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, maktabgacha katta 
yoshdagi bolalarda axloqiy qadriyatlarni shakllantirish jarayonida samarali pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 
zarurati yuzaga keladi [2; 420-b].
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Mazkur jarayonda bolalarning yosh va psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda samarali pedagogik 
texnologiyalardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Shunday texnologiyalardan biri - milliy ertaklardan 
foydalanish texnologiyasi bo‘lib, u xalqning boy ma’naviy merosiga tayanadi hamda bolalar tarbiyasida yuqori 
samaradorlikka ega.

Maktabgacha katta yosh davri bolalarda axloqiy tasavvurlar, ijtimoiy xulq-atvor me’yorlari va munosabat 
madaniyati shakllanadigan muhim bosqich hisoblanadi. Shu bois ushbu jarayonda samarali pedagogik 
texnologiyalardan foydalanish zarur. Milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasi bolalarning yosh va psixologik 
xususiyatlariga mosligi, hissiy-ta’sirchanligi hamda tarbiyaviy imkoniyatlari bilan ajralib turadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy-pedagogik adabiyotlarda maktabgacha yoshdagi bolalarda axloqiy tarbiyani shakllantirish masalalari 

keng yoritilgan. Tadqiqotlarda axloqiy qadriyatlar bolaning shaxs sifatida kamol topishida muhim o‘rin tutishi 
ta’kidlanadi. Milliy pedagogika manbalarida xalq og‘zaki ijodi, xususan, ertaklarning tarbiyaviy ahamiyati alohida 
qayd etiladi.

Xalq pedagogikasiga oid manbalarda ertaklar bolalarga axloqiy me’yorlarni obrazlar orqali singdirish, 
ijobiy xulq-atvorni shakllantirish hamda hayotiy vaziyatlarni tushuntirishda samarali vosita sifatida baholanadi. 
Shuningdek, zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda ertaklardan foydalanish bolalarning nutqi, tafakkuri va hissiy 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ilmiy jihatdan asoslangan.

Xorijiy pedagogik adabiyotlarda ham bolalarda axloqiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlovchi narrativ metodlar, 
ya’ni hikoya va ertaklar orqali tarbiya berishning samaradorligi e’tirof etiladi. Biroq maktabgacha ta’limda milliy 
ertaklardan foydalanish texnologiyasini tizimli ravishda ishlab chiqish masalasi hanuz dolzarbligicha qolmoqda.

Falsafa fanlari doktori, professor E. Yusupov ta’kidlaganidek: “Inson hayot tajribasi, faoliyati, bilimi, ilmi, 
odob-axloqi, xatti-harakati orqali o‘z ma’naviy olamini boyitib boradi. Aqlan va axloqan boyib borgan sari o‘z 
oldiga yuksak vazifalarni qo‘yib, ularga erishish uchun harakat qiladi. Harakat esa ma’naviy zaminni talab etadi. 
Ma’naviy kamolot jarayonida inson xarakteri toblanadi.”

Milliy qadriyatlar vositasida maktabgacha yoshdagi bolalarda axloqiy sifatlarni tarbiyalashda ertaklardan 
foydalanish muammolari G. I. Baturina va M. N. Bratuxinalar tomonidan olib borilgan izlanishlarda ma’naviylikni 
shakllantirish, bolalarni milliy madaniyat va xalq tarixiga jalb etishning o‘ziga xos omili sifatida talqin etiladi. 
Ushbu yondashuv an’anaviy ta’lim-tarbiya yo‘nalishlari orqali bolalarning har tomonlama rivojlangan, qobiliyatli 
shaxs bo‘lib voyaga yetishiga imkon yaratadi.

Shunday ekan, eng avvalo, yosh avlodning madaniyati va ma’naviy-axloqiy salohiyatini yuksaltirish, milliy 
mafkurasini uyg‘otish zarur. Zero, o‘zini anglagan, millat ma’naviyatini tushungan insongina xalqini, millatini, 
Vatanini va oilasini chuqur anglaydi, xalq va millat oldidagi burchi, mas’uliyati hamda majburiyatini his etadi. 
Insonning ma’naviy-axloqiy barkamolligi xalq, davlat va jamiyat ma’naviyatining mustahkam poydevori hisob
lanadi. Shu bois bolalarga chuqur nazariy va amaliy bilimlar, malaka va ko‘nikmalarni shakllantirish, ijtimoiy 
hayotdagi voqea-hodisa va muammolarga to‘g‘ri munosabat bildirishga o‘rgatish, Vatanga muhabbat ruhida 
tarbiyalash, ajdodlar tomonidan yaratilgan bebaho ma’naviy merosni egallash, asrab-avaylash va boyitish, 
shuningdek, mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini chuqur tahlil qila olishga yo‘naltirish bugungi 
kunning dolzarb talabidir [23].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida tahlil va sintez, pedagogik kuzatuv, suhbat, tajriba-sinov hamda umumlashtirish me

todlaridan foydalanildi. Milliy ertaklardan foydalanish asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar jarayonida bolalar
ning axloqiy xulq-atvori, o‘zaro munosabatlari va ijtimoiy faolligi kuzatildi. Olingan natijalar pedagogik jihatdan 
tahlil qilinib, umumiy xulosalar chiqarildi.

Maktabgacha katta yosh davrida bolalar atrof-muhitni faol idrok etib, o‘z xatti-harakatlarini baholashga, ijti-
moiy munosabatlarda muayyan me’yorlarga amal qilishga o‘rganadilar. Aynan shu yoshda shakllangan axloqiy 
tasavvurlar bolaning keyingi hayotidagi xulq-atvoriga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Axloqiy tarbiyani samarali tashkil etishda tarbiyaviy mazmunning bolalar uchun tushunarli va qiziqarli 
bo‘lishi muhimdir. Milliy ertaklar ushbu talabga to‘liq javob beruvchi tarbiyaviy vosita bo‘lib, ularda xalqning 
asrlar davomida shakllangan axloqiy qarashlari, hayotiy tajribasi va ma’naviy ideallari mujassam etilgan. Ertak 
qahramonlari faoliyati orqali bolalar yaxshilik va yomonlik, adolat va adolatsizlik, mehr-shafqat va befarqlik kabi 
tushunchalarni anglay boshlaydilar.

Milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasi pedagogik jarayonni faollashtirishga xizmat qiladi. Ertakni 
ifodali o‘qib berish, uning mazmunini muhokama qilish, sahnalashtirish hamda rolli o‘yinlar orqali bolalar tarbi-
yaviy jarayonning faol ishtirokchisiga aylanadilar. Bu holat axloqiy qadriyatlarning bolalar ongiga chuqur singi
shiga va ularning kundalik xulq-atvorida namoyon bo‘lishiga zamin yaratadi.
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Prezident Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan qabul qilingan maktabgacha ta’lim sohasiga oid dastur 
va qarorlarda ham milliy tarbiyani kuchaytirish, bolalarda ma’naviy-axloqiy fazilatlarni rivojlantirish masalalari 
ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Ushbu islohotlar doirasida milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasi 
maktabgacha ta’lim amaliyotiga samarali tatbiq etilmoqda. Milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasi ushbu 
vazifalarni amalga oshirishda samarali pedagogik vosita bo‘lib, bolalarda milliy o‘zlikni anglash, madaniy 
merosga hurmat va ijtimoiy mas’uliyat tuyg‘ularini shakllantirishga xizmat qiladi.

Milliy ertaklar asosida olib borilgan mashg‘ulotlar bolalarda nafaqat axloqiy fazilatlarni, balki nutq madani-
yati, tafakkur va ijodiy qobiliyatlarni ham rivojlantiradi. Ertaklarni qayta hikoya qilish, voqealarni davom etti-
rish, qahramonlarga baho berish orqali bolalar mustaqil fikrlash va axloqiy xulosa chiqarishga o‘rganadilar. 
Shuningdek, milliy ertaklardan foydalanish texnologiyasi oila va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligida 
amalga oshirilganda yanada samarali bo‘ladi. Ota-onalarning tarbiyaviy jarayonga jalb etilishi bolalarda shakl-
lanayotgan axloqiy qadriyatlarning barqarorligini ta’minlaydi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, milliy ertaklardan foydalanilgan mashg‘ulotlarda bolalar axloqiy tu

shunchalarni yanada chuqurroq anglay boshlaydilar. Ertak qahramonlarining xatti-harakatlarini muhokama 
qilish orqali bolalarda adolat, halollik va mehr-shafqat kabi qadriyatlarga nisbatan ijobiy munosabat shakllandi.

Shuningdek, rolli o‘yinlar va sahnalashtirish faoliyati bolalarning ijtimoiy moslashuvi hamda jamoada o‘zini 
tutish ko‘nikmalarini rivojlantirdi. Mashg‘ulotlar davomida bolalarning faol ishtiroki va qiziqishi sezilarli darajada 
oshgani kuzatildi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha katta yoshdagi bolalarda axloqiy qadriyatlarni shakllantirishda milliy 

ertaklardan foydalanish texnologiyasi pedagogik jihatdan samarali va dolzarb hisoblanadi. Ushbu texnologiya 
bolalarning yosh xususiyatlariga mosligi, milliy qadriyatlarga tayanganligi hamda faoliyatga yo‘naltirilganligi 
bilan ajralib turadi. Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida amalga oshirilayotgan ta’lim sohasidagi islohotlar 
sharoitida milliy ertaklardan foydalanish maktabgacha ta’limda axloqiy tarbiya sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Kelgusida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida milliy ertaklardan foydalanishga oid metodik tavsiyalarni 
kengaytirish, tarbiyachilar uchun maxsus o‘quv-seminarlar tashkil etish hamda oila bilan hamkorlikni kuchayti-
rish maqsadga muvofiqdir.
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